
 

Dirigente: Maria Luisa Martinez 

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/789371           Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it 

 

Via  S. Agata, 22 - 48100 -  RAVENNA   Tel: 0544/33057      Fax: 0544/32263 

e-mail: usp.ra@istruzione.  Sito web:  http://www.racine.ra.it/provveditorato 

 
Ufficio XV - Ambito territoriale per la provincia di Ravenna 

 

Prot. n.  4667         Ravenna, 27/08/2013 

 

I L  D I R I G E N T E  
 

VISTO  la C.M. 21 del 21/08/2013, avente per oggetto “assunzioni a tempo 

indeterminato del personale docente ed educativo per l’a.s. 2013-2014 – 

Istruzioni operative”; 

VISTA la tabella analitica allegata alla citata circolare ministeriale, con particolare 

riguardo alla ripartizione del numero massimo di assunzioni da effettuare 

per l’a.s. 2013-2014, nella provincia di Ravenna; 

VISTE le istruzioni operative allegate alla medesima circolare ministeriale; 

VISTO  il decreto del Dirigente dell’Ufficio XV n. 4634 del 26/08/2013; 

CONSIDERATO  che, a seguito dell’assenza e/o esaurimento delle graduatorie da cui 

individuare i docenti destinatari di assunzione a tempo indeterminato, o a 

seguito di azzeramento delle disponibilità per effetto di utilizzo di docenti in 

esubero, i posti non assegnati sono stati recuperati su altre graduatorie. 

CONSIDERATO che tale recupero, come previsto dal punto a.4 delle Istruzioni Operative 

allegate alla CM 21/2013, deve essere effettuato valutando la garanzia 

dell’assorbimento nell’organico, e che pertanto, per la scelta delle 

graduatorie a cui destinare le eccedenze, si è utilizzato il seguente ordine di 

priorità, : 

- maggior numero di posti vacanti e disponibili, dopo le assunzioni già 

autorizzate con CM 21/2013; 

- e in caso di parità di disponibilità, maggiore consistenza di posti in 

organico     

CONSIDERATO  che, come da allegato schema, per la classe di concorso  17/A-DISCIPLINE 

ECONOMICO-AZIENDALI, dopo le assunzioni già autorizzate, permangono 

ulteriori 3 posti vacanti e disponibili;  

CONSIDERATO che, fra le classi di concorso a cui era stata destinata l’eccedenza, la classe di 

concorso  47/A-MATEMATICA risulta quella con la minore consistenza di 

posti in organico,                    



 

Dirigente: Maria Luisa Martinez 

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/789371           Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it 

 

Via  S. Agata, 22 - 48100 -  RAVENNA   Tel: 0544/33057      Fax: 0544/32263 

e-mail: usp.ra@istruzione.  Sito web:  http://www.racine.ra.it/provveditorato 

                                       

 
D E C R E T A  

 

Il contingente delle immissioni in ruolo del personale docente per l’a.s. 2013-2014 per la 

provincia di Ravenna determinato con decreto n. 4634 del 26/08/2013, è così rettificato: 

 

17/A-DISCIPLINE ECONOMICO-AZIENDALI 

Numero immissioni in ruolo 3 anziché 2 

 Di cui 1 da Graduatoria ad Esaurimento e 2 da graduatoria Concorso Ordinario 

 

47/A-MATEMATICA                          

Numero immissioni in ruolo 1 anziché 2 

 Di cui 1 da Graduatoria ad Esaurimento  

 

        Il DIRIGENTE  

               Maria Luisa Martinez



 

Dirigente: Maria Luisa Martinez 

Responsabile del procedimento: Antonio Luordo  

Tel. 0544/789371           Fax: 0544/32263           e-mail: antonio.luordo.ra@istruzione.it 

 
Via  S. Agata, 22 - 48100 -  RAVENNA   Tel: 0544/33057      Fax: 0544/32263 

e-mail: usp.ra@istruzione.  Sito web:  http://www.racine.ra.it/provveditorato 

 


